
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 11 им. Героя России Трошева Г.Н.» 

г.о. Нальчик, Кабардино-Балкарской Республики 

 

 

Приказ 

 

№ 43                                                                                             от 20.02.2025 года 

 

«Об утверждении перечня учебников 

на 2025-2026  учебный год» 

 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 05.11.2024 №769 «Об утверждении федерального перечня 

учебников, допущенных к использованию при реализации имеющих 

государственную аккредитацию образовательных программ начального 

общего, основного общего, среднего общего образования 

организациями, осуществляющими образовательную деятельность, и 

установлении предельного срока использования исключённых 

учебников и разработанных в комплекте с ними учебных пособий» и с 

целью обеспечения организации учебного процесса с 01.09.2025 года 

 

приказываю: 

 

1. Утвердить перечень учебников, используемых при реализации 

имеющих государственную аккредитацию образовательных 

программ начального общего, основного общего, среднего общего 

образования на 2025-2026 учебный год (приложение № 1) 

2. Шурдумову А.Б., администратору сайта разместить список 

используемых в образовательном процессе учебников на 

официальном сайте образовательного учреждения. 

3. Сараховой М.Ш. педагогу-библиотекарю, Соколовой А.А. 

библиотекарю, принять меры к формированию фонда учебников в 

соответствии с указанным перечнем. 

4. Заместителям директора по УВР Истокиной В.А., Шурдумовой З.Ю. 

осуществлять контроль за выбором учебных программ и учебно-

методической литературы для организации образовательного 

процесса в 2025-2026 учебном году в соответствии с 

образовательной программой, учебным планом, приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации от 05.11.2024 

года № 769. 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

  Директор  МКОУ «СОШ № 11»                                            Т.А. Тхагапсова 



 


